05000159322768/4008429000003/276/4000008000008
Version gultig ab: 2014-09-20

Identifizierung / Klassifizierung / Artikeltexte

PrimérschlUissel des Artikels

GTIN der Artikeleinheit

Giltig-ab Datum (-zeit)

Zielmarkt: Landercode
Datenverantwortlicher: GLN
Datenverantwortlicher: Name
Zielmarktspezifischer Datenverantwortlicher: GLN
Artikelkurzbeschreibung (de)
Artikelkurzbeschreibung (en)
Basisartikel

Artikelebene

Verfugbarkeit: Startdatum und -zeit
Publikationdatum (-zeit)

Interne Lieferantenartikelnummer
Liefereinheit

Fakturiereinheit

Bestelleinheit

Konsumenteneinheit

Artikelebene

Produktklassifikation (national)
Globale Produktklassifikation: GPC Brick

Rechtliche Produktkategorie
Rechtliche Produktkategorie (Nr.: 1/ 999)
Rechtliche Produktkategorie

Rechtliche Produktkategorie (Nr.: 2/ 999)
Rechtliche Produktkategorie

Biozid
Akkreditierungslabel auf der Verpackung
Akkreditierungslabel auf der Verpackung (Nr.: 1/ 999)
Akkreditierungslabel auf der Verpackung: Code
Umsatzsteuer
Importangaben
Importangaben (Nr.: 1/ 999)
Importklassifikation: Wert
Importklassifikation: Art

Nettoflllmenge
Nettofullmenge (Nr.: 1/999)
Nettofllmenge
Nettofillmenge: Maleinheit
Bruttogewicht
Bruttogewicht: Maleinheit
Grundprei sauszei chnungspflicht
Hersteller
Hersteller (Nr.: 1/999)
Hersteller: Name
Hersteller: GLN
Vertriebsart
Vertriebsart (Nr.: 1/ 3)
Vertriebsart

Markenname
Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung

Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung (Nr.: 1/ 999)

05000159322768/4008429000003/276/4000008000008
05000159322768

24.02.2017 12:43

DEUTSCHLAND, BUNDESREPUBLIK (276)
4008429000003

Mars GmbH

4008429000003

MINIATURES MIX BOX CATERING 3KG

MXD MNT Tube 3kg AT BE CH DE DK FI

Ja (true)

Basiseinheit oder kleinste Einheit (BASE_UNIT_OR_EACH)
10.12.2012 00:00

14.04.2016 00:00

134249

Nein (false)

Nein (false)

Nein (false)

Ja (true)

Basiseinheit oder kleinste Einheit (BASE_UNIT_OR_EACH)
0824 (0824)

Schokol ade und Mischungen aus Schokolade und Zuckerwaren - Stl3waren
(10000045)

L ebensmittelkennzei chnung - Entspricht der grundlegenden L ebensmittel-
Verordnung im Hinblick auf Verbraucherschutz durch Informationen
(Kennzeichnungsvorschriften, EU 1169/2011, z.B. fir Allergene, Inhaltsstoffe,
Zusatzstoffe etc.) (FOOD_INFORMATION_REGULATION)

Lebensmittel - Entspricht der EU-Gesetzgebung fur menschliche
Nahrungs- oder Lebensmittel im weitesten Sinne (No 178/2002)
(EU_REGULATION_FOR_FOODSTUFF)

Nicht zutreffend (NOT_APPLICABLE)

GREEN DOT - ARA (Verpackungskennzeichen) (GREEN_DOT)
Niedrigster Steuersatz (ausgenommen Null), abhangig vom Zielmarkt. (LOW)

18069031
Intrastat - System fir Information und Statistik zum Warenhandel zwischen
Landern der Européischen Union (EU) (INTRASTAT)

3000

Gramm (GRM)
3158

Gramm (GRM)
Ja (TRUE)

Mars GmbH
4008429000003

Grossverbraucherartikel - Verkauft als Massenprodukt, z.B. an Kantinen und
Cash& Carry Handler (auch zur Umverpackung) (BULK)
Mixed
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Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung

Artikelkurzbeschreibung (de)
Artikelkurzbeschreibung (en)
Funktionsbezeichnung (de)
Artikelbeschreibung
Artikelbeschreibung (Nr.: 1/999)
Artikelbeschreibung
Kontaktinformation fir Konsumenten
Kontaktinformation fir Konsumenten (Nr.: 1/999)
Kontaktname Inverkehrbringer
Kontaktadresse Inverkehrbringer
Kommunikationskanal: Code
Kommunikationskanal: Code (Nr.: 1/ 999)
Kommunikationskanal: Code
Kommunikationskanal: Verbindung
Kommunikationskanal: Code (Nr.: 2/ 999)
Kommunikationskanal: Code
Kommunikationskanal: Verbindung
Verkniipfungsangaben zu externen Dateien

Verknipfungsangaben zu externen Dateien (Nr.: 1/ 999)

Datei: Code der Art
Datei: URI (Uniform Resource Identifier)

Verknipfungsangaben zu externen Dateien (Nr.: 2/ 999)

Datei: Code der Art
Datei: URI (Uniform Resource | dentifier)

Produktionshintergrund / Haltbarkeit und weitere Angaben

Ursprungsland des Artikels: Code
Ursprungsland des Artikels: Code (Nr.: 1/999)
Ursprungsland des Artikels: Code
MHD auf Verpackung: Art
MHD auf Verpackung: Art (Nr.: 1/999)
MHD auf Verpackung: Art

Grundlage
Minimale Laufzeit des Artikels ab Wareneingang [Tage]
Minimale Laufzeit des Artikels ab Produktion [Tage]
Allergenangaben
Allergen (Nr.: 1/999)
Allergen: Code
Allergen: Grad des Vorkommens
Allergen (Nr.: 2/999)
Allergen: Code
Allergen: Grad des Vorkommens
Allergen (Nr.: 3/999)
Allergen: Code
Allergen: Grad des Vorkommens
Allergen (Nr.: 4/999)
Allergen: Code
Allergen: Grad des Vorkommens
Allergen (Nr.: 5/999)
Allergen: Code
Allergen: Grad des Vorkommens
Allergen (Nr.: 6/999)
Allergen: Code

Allergen: Grad des Vorkommens

Mars® - Milchschokolade, gefiillt mit feiner Candy-Creme (32%) und Karamell
(27%) # Bounty® - Milchschokolade, gefillt mit saftigem, weissem Kokosmark
# Snickers® - Milchschokolade (44%), gefullt mit feiner Candy-Creme (12%),
Karamell (23%) und gerdsteten Erdnuissen (20%) # Twix® - Knusperkeks (24%)
mit zartem Karamell (30%) umhillt von Milchschokolade (39%)
MINIATURES MIX BOX CATERING 3KG

MXD MNT Tube 3kg AT BE CH DE DK FI

Pralinenahnliche Produkte

MINIATURES MIX BOX 3kg

Mars GmbH
41728 Viersen

Telefon (TELEPHONE)
02162 5002150

Webseite (WEBSITE)
www.mars.de

Webseite mit Produkt- oder Herstellerinformation (WEBSITE)
www.marsmediapool .de

Webseite mit Produkt- oder Herstellerinformation (WEBSITE)
www.clever-naschen.de

NIEDERLANDE (528)

Mindesthaltbarkeitsdatum (Best Before date) - |deales Verbrauchsdatum
im Hinblick auf die Produktqualitét. Auch: Zu Verkaufen Bis-Datum
(BEST_BEFORE_DATE)

Rechtlich vorgegeben (REGULATORY _COMPLIANCE)

119

364

Soja und Sojaerzeugnisse (AY)
Enthalt - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)

Milch und Milcherzeugnisse (AM)
Enthalt - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)

Milchzucker (Laktose) (ML)
Enthalt - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)

Eier und Eierzeugnisse (AE)
Enthalt - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)

Erdniisse und Erdnusserzeugnisse (AP)
Enthalt - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)

Nisse und Nusserzeugnisse. Kann Mandeln, Haselniisse, Walniisse, Cashewniisse
etc. einschlief?en (AN)

Kann enthalten - Kann Spuren davon enthalten aufgrund gemeinsam genutzter
Produktionsanlagen etc. (MAY_CONTAIN)
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Allergen (Nr.: 7/999)
Allergen: Code
Allergen: Grad des Vorkommens

Allergen (Nr.: 8/999)
Allergen: Code
Allergen: Grad des Vorkommens

Allergen (Nr.: 9/999)

Allergen: Code

Allergen: Grad des Vorkommens
Allergen (Nr.: 10/ 999)

Allergen: Code

Allergen: Grad des Vorkommens

Allergen (Nr.: 11/999)
Allergen: Code
Allergen: Grad des Vorkommens

Allergen (Nr.: 12/ 999)
Allergen: Code
Allergen: Grad des Vorkommens
Mengenvariabler Artikel

Hasel nuss und Hasel nusserzeugnisse (SH)
Kann enthalten - Kann Spuren davon enthalten aufgrund gemeinsam genutzter
Produktionsanlagen etc. (MAY_CONTAIN)

Mandeln und Mandel erzeugnisse (SA)
Kann enthalten - Kann Spuren davon enthalten aufgrund gemeinsam genutzter
Produktionsanlagen etc. (MAY_CONTAIN)

Glutenhaltige Cerealien und glutenhaltige Cerealienerzeugnisse (AW)
Enthalt - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)

Gerste und Gerstenerzeugnisse (glutenhaltiges Getreide) (GB)
Kann enthalten - Kann Spuren davon enthalten aufgrund gemeinsam genutzter
Produktionsanlagen etc. (MAY_CONTAIN)

Hafer und Hafererzeugnisse (glutenhaltiges Getreide) (GO)
Kann enthalten - Kann Spuren davon enthalten aufgrund gemeinsam genutzter
Produktionsanlagen etc. (MAY_CONTAIN)

Weizen und Weizenerzeugnisse (UW)
Enthalt - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)
Nein (false)

Zusatzangaben / Nahrwerte/ Zutaten / Zusatzstoffe / Allergene

Anzahl der Portionen pro Packung
Erndhrungshinweise: Erndhrungsart
Erndhrungshinweise: Erndhrungsart (Nr.: 1/ 999)
Ernghrungshinweise: Erndhrungsart
Ernédhrungshinweise: Ernéhrungsart (Nr.: 2/ 999)
Erndhrungshinweise: Erndhrungsart
Ernahrungshinweise: Ernéhrungsart (Nr.: 3/999)
Ernadhrungshinweise: Erndhrungsart

Néhrwertinformationen
Né&hrwertinformationen (Nr.: 1/50)
Zubereitungsgrad
Nahrwertkennzeichnung: Bezugsgrolie
Nahrwertkennzeichnung: Bezugsgrofie: Maleinheit
Tagesdosis Referenzwert
Portionsgrofe: Beschreibung
Portionsgrofle: Wert
Portionsgrofle: MalReinheit
Energie [kcal]
Energie[kJ]
Energie Messgenauigkeit
Néhrwertangaben (Nr.: 1/ 50)
Nahrwertangaben: Bestandteil
Nahrwertangaben: Wert (Nr.: 1/999)
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Malkeinheit
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit
Néhrwertangaben (Nr.: 2/ 50)
Nahrwertangaben: Bestandteil
Nahrwertangaben: Wert (Nr.: 1/999)
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Malkeinheit
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit
Néhrwertangaben (Nr.: 3/ 50)

99

Halal - Islamisch-rituellen Diétvorschriften entsprechend (HALAL)
Kosher - Judisch-rituellen Diétvorschriften entsprechend (KOSHER)

Vegetarisch - Ohne Fleisch, Fisch oder andere tierische Produkte (mit Ausnahmen
von Milch, Eiern und Erzeugnisse von Bienen, deren Bestandteilen und daraus
gewonnenen Erzeugnissen) (VEGETARIAN)

Unzubereitet - Der urspriingliche Zustand eines Produkts (UNPREPARED)
100

Gramm (GRM)

Referenzmenge_Erwachsener_8400kJ/2000kcal

Mars®

100

Gramm (GRM)

449

1886

Ungefahrer Wert (~) (APPROXIMATELY)

Fett (FAT)

16,6

Gramm (GRM)

Ungefahrer Wert (~) (APPROXIMATELY)
Fett, davon geséttigte Fettsduren (FASAT)
83

Gramm (GRM)
Ungefahrer Wert (~) (APPROXIMATELY)

Nahrwertangaben: Bestandteil Kohlenhydrate (CHOAVL)
Nahrwertangaben: Wert (Nr.: 1/999)
Nahrwertangaben: Wert 70,2
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Né&hrwertangaben: Mal3einheit
Nahrwertangaben: M essgenauigkeit
Nahrwertangaben (Nr.: 4/ 50)
Nahrwertangaben: Bestandtelil
Néahrwertangaben: Wert (Nr.: 1/999)
Nahrwertangaben: Wert
Né&hrwertangaben: Mal3einheit
Nahrwertangaben: M essgenauigkeit
Nahrwertangaben (Nr.: 5/ 50)
Nahrwertangaben: Bestandtelil
Néhrwertangaben: Wert (Nr.: 1/999)
Nahrwertangaben: Wert
Né&hrwertangaben: Mal3einheit
Nahrwertangaben: M essgenauigkeit
Nahrwertangaben (Nr.: 6/ 50)
Nahrwertangaben: Bestandteil
Néhrwertangaben: Wert (Nr.: 1/999)
Nahrwertangaben: Wert
Né&hrwertangaben: Mal3einheit
Nahrwertangaben: M essgenauigkeit
N&hrwertinformationen (Nr.: 2/ 50)
Zubereitungsgrad
Nahrwertkennzeichnung: Bezugsgrolie
Nahrwertkennzeichnung: Bezugsgrofie: Maleinheit
Tagesdosis Referenzwert
PortionsgréRe: Beschreibung
Portionsgréfle: Wert
PortionsgroRRe: Mal3einheit
Energie [kcal]
Energie [kJ]
Energie Messgenauigkeit

Nahrwertangaben (Nr.: 1/ 50)
Nahrwertangaben: Bestandtelil
Néahrwertangaben: Wert (Nr.: 1/999)

Nahrwertangaben: Wert
Né&hrwertangaben: Mal3einheit
Nahrwertangaben: M essgenauigkeit

Néhrwertangaben (Nr.: 2/ 50)
Nahrwertangaben: Bestandteil
Néahrwertangaben: Wert (Nr.: 1/999)

Nahrwertangaben: Wert
Né&hrwertangaben: Mal3einheit
Nahrwertangaben: M essgenauigkeit

Néhrwertangaben (Nr.: 3/ 50)
Nahrwertangaben: Bestandteil
Nahrwertangaben: Wert (Nr.: 1/999)

Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Malkeinheit
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit

Néhrwertangaben (Nr.: 4/ 50)
Nahrwertangaben: Bestandteil
Nahrwertangaben: Wert (Nr.: 1/999)

Gramm (GRM)
Ungeféhrer Wert (~) (APPROXIMATELY)

Kohlenhydrate, davon Zucker (SUGAR-)

61,7
Gramm (GRM)
Ungeféhrer Wert (~) (APPROXIMATELY)

Eiweif (PRO-)

41
Gramm (GRM)
Ungeféhrer Wert (~) (APPROXIMATELY)

Salz Aquivalent (SALTEQ)

0,42
Gramm (GRM)
Ungeféhrer Wert (~) (APPROXIMATELY)

Unzubereitet - Der urspriingliche Zustand eines Produkts (UNPREPARED)
1

PTN (PTN)
Referenzmenge_Erwachsener_8400kJ/2000kcal
Mars® 30g (~25)

30

Gramm (GRM)

135

566

Ungefahrer Wert (~) (APPROXIMATELY)

7

Fett (FAT)

5

Gramm (GRM)

Ungeféhrer Wert (~) (APPROXIMATELY)
7

Fett, davon geséttigte Fettsduren (FASAT)

25

Gramm (GRM)

Ungefahrer Wert (~) (APPROXIMATELY)
13

Kohlenhydrate (CHOAVL)

211

Gramm (GRM)

Ungefahrer Wert (~) (APPROXIMATELY)
8

Kohlenhydrate, davon Zucker (SUGAR-)

Nahrwertangaben: Wert 18,5
Nahrwertangaben: Mal3einheit Gramm (GRM)
Nahrwertangaben: M essgenauigkeit Ungeféhrer Wert (~) (APPROXIMATELY)
21
Néahrwertangaben (Nr.: 5/ 50)
Nahrwertangaben: Bestandteil Eiweil3 (PRO-)
Nahrwertangaben: Wert (Nr.: 1/999)
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Nahrwertangaben: Wert
Né&hrwertangaben: Mal3einheit
Nahrwertangaben: M essgenauigkeit

Néhrwertangaben (Nr.: 6 / 50)
Nahrwertangaben: Bestandteil
Nahrwertangaben: Wert (Nr.: 1/999)

Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Malkeinheit
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit

Né&hrwertinformationen (Nr.: 3/50)
Zubereitungsgrad
Nahrwertkennzeichnung: Bezugsgrolie
Nahrwertkennzeichnung: Bezugsgrofie: Maleinheit
Tagesdosis Referenzwert
Portionsgrofie: Beschreibung
Portionsgrofle: Wert
Portionsgrofle: Mal3einheit
Energie [keal]

Energie[kJ]
Energie Messgenauigkeit
Néhrwertangaben (Nr.: 1/ 50)
Nahrwertangaben: Bestandteil
Nahrwertangaben: Wert (Nr.: 1/999)
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Malkeinheit
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit
Néhrwertangaben (Nr.: 2/ 50)
Nahrwertangaben: Bestandteil
Nahrwertangaben: Wert (Nr.: 1/999)
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Malkeinheit
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit
Néhrwertangaben (Nr.: 3/ 50)
Nahrwertangaben: Bestandteil
Nahrwertangaben: Wert (Nr.: 1/999)
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Malkeinheit
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit
Néhrwertangaben (Nr.: 4/ 50)
Nahrwertangaben: Bestandteil
Nahrwertangaben: Wert (Nr.: 1/999)
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Malkeinheit
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit
Néhrwertangaben (Nr.: 5/ 50)
Nahrwertangaben: Bestandteil
Nahrwertangaben: Wert (Nr.: 1/999)
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Malkeinheit
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit
Néhrwertangaben (Nr.: 6 / 50)
Nahrwertangaben: Bestandteil
Nahrwertangaben: Wert (Nr.: 1/999)
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Malkeinheit
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit

Néahrwertinformationen (Nr.: 4/ 50)
Zubereitungsgrad
Nahrwertkennzeichnung: Bezugsgrolie
Nahrwertkennzeichnung: Bezugsgrofie: Maleinheit
Tagesdosis Referenzwert

1,2

Gramm (GRM)

Ungefahrer Wert (~) (APPROXIMATELY)
2

Salz Aquivalent (SALTEQ)

0,13

Gramm (GRM)

Ungefahrer Wert (~) (APPROXIMATELY)
2

Unzubereitet - Der urspriingliche Zustand eines Produkts (UNPREPARED)
100

Gramm (GRM)

Referenzmenge_Erwachsener_8400kJ/2000kcal

Bounty®

100

Gramm (GRM)

492

2057

Ungefahrer Wert (~) (APPROXIMATELY)

Fett (FAT)

26
Gramm (GRM)
Ungefahrer Wert (~) (APPROXIMATELY)

Fett, davon geséttigte Fettsduren (FASAT)

20,8
Gramm (GRM)
Ungefahrer Wert (~) (APPROXIMATELY)

Kohlenhydrate (CHOAVL)

59
Gramm (GRM)
Ungefahrer Wert (~) (APPROXIMATELY)

Kohlenhydrate, davon Zucker (SUGAR-)

49,6
Gramm (GRM)
Ungefahrer Wert (~) (APPROXIMATELY)

EiweiR (PRO-)

4
Gramm (GRM)
Ungefahrer Wert (~) (APPROXIMATELY)

Salz Aquivalent (SALTEQ)

0,25
Gramm (GRM)
Ungefahrer Wert (~) (APPROXIMATELY)

Unzubereitet - Der urspriingliche Zustand eines Produkts (UNPREPARED)
1

PTN (PTN)

Referenzmenge_Erwachsener_8400kJ2000kcal
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PortionsgroRRe: Beschreibung
Portionsgréfle: Wert
Portionsgréle: MalReinheit
Energie [kcal]

Energie [kJ]

Energie M essgenauigkeit

Néahrwertangaben (Nr.: 1/ 50)
Nahrwertangaben: Bestandteil
Néhrwertangaben: Wert (Nr.: 1/999)

Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Maleinheit
Né&hrwertangaben: Messgenauigkeit

Nahrwertangaben (Nr.: 2/ 50)
Nahrwertangaben: Bestandteil
Néhrwertangaben: Wert (Nr.: 1/999)

Nahrwertangaben: Wert
Né&hrwertangaben: Mal3einheit
Nahrwertangaben: M essgenauigkeit

Néhrwertangaben (Nr.: 3/ 50)
Nahrwertangaben: Bestandteil
Néahrwertangaben: Wert (Nr.: 1/999)

Nahrwertangaben: Wert
Né&hrwertangaben: Mal3einheit
Nahrwertangaben: M essgenauigkeit

Néhrwertangaben (Nr.: 4/ 50)
Nahrwertangaben: Bestandteil
Nahrwertangaben: Wert (Nr.: 1/999)

Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Malkeinheit
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit

Néhrwertangaben (Nr.: 5/ 50)
Nahrwertangaben: Bestandteil
Nahrwertangaben: Wert (Nr.: 1/999)

Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Mal3einheit
Nahrwertangaben: M essgenauigkeit

Néahrwertangaben (Nr.: 6 / 50)
Né&hrwertangaben: Bestandteil
Nahrwertangaben: Wert (Nr.: 1/999)

Nahrwertangaben: Wert
Néahrwertangaben: Maleinheit
Nahrwertangaben: M essgenauigkeit

Nahrwertinformationen (Nr.: 5/ 50)
Zubereitungsgrad
Nahrwertkennzeichnung: Bezugsgrofie
Nahrwertkennzeichnung: Bezugsgrofie: Maleinheit
Tagesdosis Referenzwert
PortionsgroRRe: Beschreibung
PortionsgroRe: Wert
Portionsgréle: MalReinheit
Energie [kcal]

Energie [kJ]

Energie Messgenauigkeit

Néahrwertangaben (Nr.: 1/ 50)
Né&hrwertangaben: Bestandteil
Nahrwertangaben: Wert (Nr.: 1/999)

Bounty® 30.99 (~24)

30,9

Gramm (GRM)

152

636

Ungefahrer Wert (~) (APPROXIMATELY)
8

Fett (FAT)

8

Gramm (GRM)

Ungeféhrer Wert (~) (APPROXIMATELY)
11

Fett, davon geséttigte Fettsduren (FASAT)

6,4

Gramm (GRM)

Ungeféhrer Wert (~) (APPROXIMATELY)
32

Kohlenhydrate (CHOAVL)

18,2

Gramm (GRM)

Ungeféhrer Wert (~) (APPROXIMATELY)
7

Kohlenhydrate, davon Zucker (SUGAR-)

15,3

Gramm (GRM)

Ungefahrer Wert (~) (APPROXIMATELY)
17

Eiwei (PRO-)

12

Gramm (GRM)

Ungefahrer Wert (~) (APPROXIMATELY)
2

Salz Aquivalent (SALTEQ)

0,08

Gramm (GRM)

Ungefahrer Wert (~) (APPROXIMATELY)
1

Unzubereitet - Der urspriingliche Zustand eines Produkts (UNPREPARED)
100

Gramm (GRM)

Referenzmenge_Erwachsener_8400kJ2000kcal

Shickers®

100

Gramm (GRM)

505

2111

Ungefahrer Wert (~) (APPROXIMATELY)

Fett (FAT)

userl

Seite 6 von 12 2017-04-21



05000159322768/4008429000003/276/4000008000008
Version gultig ab: 2014-09-20

Nahrwertangaben: Wert
Né&hrwertangaben: Mal3einheit
Nahrwertangaben: M essgenauigkeit

Néhrwertangaben (Nr.: 2/ 50)
Nahrwertangaben: Bestandteil
Néahrwertangaben: Wert (Nr.: 1/999)

Nahrwertangaben: Wert
Né&hrwertangaben: Mal3einheit
Nahrwertangaben: M essgenauigkeit

Néhrwertangaben (Nr.: 3/ 50)
Nahrwertangaben: Bestandteil
Néahrwertangaben: Wert (Nr.: 1/999)

Nahrwertangaben: Wert
Né&hrwertangaben: Mal3einheit
Nahrwertangaben: M essgenauigkeit

Néhrwertangaben (Nr.: 4/ 50)
Nahrwertangaben: Bestandteil
Néahrwertangaben: Wert (Nr.: 1/999)

Nahrwertangaben: Wert
Né&hrwertangaben: Mal3einheit
Nahrwertangaben: M essgenauigkeit

Néhrwertangaben (Nr.: 5/ 50)
Nahrwertangaben: Bestandteil
Néahrwertangaben: Wert (Nr.: 1/999)

Nahrwertangaben: Wert
Né&hrwertangaben: Mal3einheit
Nahrwertangaben: M essgenauigkeit

Néhrwertangaben (Nr.: 6 / 50)
Nahrwertangaben: Bestandteil
Néahrwertangaben: Wert (Nr.: 1/999)

Nahrwertangaben: Wert
Né&hrwertangaben: Mal3einheit
Nahrwertangaben: M essgenauigkeit
Néahrwertinformationen (Nr.: 6/ 50)

Zubereitungsgrad

Nahrwertkennzeichnung: Bezugsgrolie

Nahrwertkennzeichnung: Bezugsgrofie: Maleinheit

Tagesdosis Referenzwert

Portionsgréfie: Beschreibung

PortionsgroRe: Wert

Portionsgrofle: Mal3einheit

Energie [kcal]

Energie [kJ]

Energie Messgenauigkeit

Néhrwertangaben (Nr.: 1/ 50)
Nahrwertangaben: Bestandteil
Néahrwertangaben: Wert (Nr.: 1/999)

Nahrwertangaben: Wert
Né&hrwertangaben: Mal3einheit
Nahrwertangaben: M essgenauigkeit

Néhrwertangaben (Nr.: 2/ 50)
Nahrwertangaben: Bestandteil
Nahrwertangaben: Wert (Nr.: 1/999)

Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Malkeinheit
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit

Néhrwertangaben (Nr.: 3/ 50)

26,4
Gramm (GRM)
Ungefahrer Wert (~) (APPROXIMATELY)

Fett, davon geséttigte Fettsduren (FASAT)
10

Gramm (GRM)

Ungefahrer Wert (~) (APPROXIMATELY)
Kohlenhydrate (CHOAVL)

57,3

Gramm (GRM)

Ungefahrer Wert (~) (APPROXIMATELY)
Kohlenhydrate, davon Zucker (SUGAR-)
50

Gramm (GRM)

Ungefahrer Wert (~) (APPROXIMATELY)
Eiweil3 (PRO-)

8,6

Gramm (GRM)

Ungefahrer Wert (~) (APPROXIMATELY)
Salz Aquivalent (SALTEQ)

0,51

Gramm (GRM)
Ungefahrer Wert (~) (APPROXIMATELY)

Unzubereitet - Der urspriingliche Zustand eines Produkts (UNPREPARED)

1
PTN (PTN)

Referenzmenge_Erwachsener_8400kJ/2000kcal

Snickers® 30.99 (~24x)

30,9

Gramm (GRM)

156

652

Ungefahrer Wert (~) (APPROXIMATELY)
8

Fett (FAT)

82

Gramm (GRM)

Ungefahrer Wert (~) (APPROXIMATELY)
12

Fett, davon geséttigte Fettsduren (FASAT)

31

Gramm (GRM)

Ungefahrer Wert (~) (APPROXIMATELY)
16

Né&hrwertangaben: Bestandtelil Kohlenhydrate (CHOAVL)
Nahrwertangaben: Wert (Nr.: 1/999)
Nahrwertangaben: Wert 17,7
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Né&hrwertangaben: Mal3einheit
Nahrwertangaben: M essgenauigkeit

Néhrwertangaben (Nr.: 4/ 50)
Nahrwertangaben: Bestandteil
Néahrwertangaben: Wert (Nr.: 1/999)

Nahrwertangaben: Wert
Né&hrwertangaben: Mal3einheit
Nahrwertangaben: M essgenauigkeit

Néhrwertangaben (Nr.: 5/ 50)
Nahrwertangaben: Bestandteil
Nahrwertangaben: Wert (Nr.: 1/999)

Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Malkeinheit
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit

Néhrwertangaben (Nr.: 6 / 50)
Nahrwertangaben: Bestandteil
Nahrwertangaben: Wert (Nr.: 1/999)

Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Mal3einheit
Nahrwertangaben: M essgenauigkeit

Nahrwertinformationen (Nr.: 7/ 50)
Zubereitungsgrad
Nahrwertkennzeichnung: Bezugsgrolie
Nahrwertkennzeichnung: Bezugsgrofle: Malleinheit
Tagesdosis Referenzwert
Portionsgrofie: Beschreibung
Portionsgrofle: Wert
PortionsgroRRe: Maleinheit
Energie [kcal]

Energie [kJ]
Energie Messgenauigkeit
Néhrwertangaben (Nr.: 1/ 50)
Nahrwertangaben: Bestandteil
Nahrwertangaben: Wert (Nr.: 1/999)
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Mal3einheit
Nahrwertangaben: M essgenauigkeit
Néhrwertangaben (Nr.: 2/ 50)
Nahrwertangaben: Bestandteil
Nahrwertangaben: Wert (Nr.: 1/999)
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Mal3einheit
Nahrwertangaben: M essgenauigkeit
Néhrwertangaben (Nr.: 3/ 50)
Nahrwertangaben: Bestandteil
Nahrwertangaben: Wert (Nr.: 1/999)
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Mal3einheit
Nahrwertangaben: M essgenauigkeit
Néhrwertangaben (Nr.: 4/ 50)
Nahrwertangaben: Bestandteil
Nahrwertangaben: Wert (Nr.: 1/999)
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Mal3einheit
Nahrwertangaben: M essgenauigkeit
Néhrwertangaben (Nr.: 5/ 50)
Nahrwertangaben: Bestandteil
Nahrwertangaben: Wert (Nr.: 1/999)
Nahrwertangaben: Wert

Gramm (GRM)
Ungeféhrer Wert (~) (APPROXIMATELY)
7

Kohlenhydrate, davon Zucker (SUGAR-)

155

Gramm (GRM)

Ungefahrer Wert (~) (APPROXIMATELY)
17

EiweiR (PRO-)

2,7

Gramm (GRM)

Ungefahrer Wert (~) (APPROXIMATELY)
5

Salz Aquivalent (SALTEQ)

0,16

Gramm (GRM)

Ungefahrer Wert (~) (APPROXIMATELY)
3

Unzubereitet - Der urspriingliche Zustand eines Produkts (UNPREPARED)
100

Gramm (GRM)

Referenzmenge_Erwachsener_8400kJ2000kcal

Twix®

100

Gramm (GRM)

496

2076

Ungefahrer Wert (~) (APPROXIMATELY)

Fett (FAT)

24

Gramm (GRM)

Ungefahrer Wert (~) (APPROXIMATELY)
Fett, davon geséttigte Fettsduren (FASAT)
14

Gramm (GRM)

Ungefahrer Wert (~) (APPROXIMATELY)
Kohlenhydrate (CHOAVL)

64,5

Gramm (GRM)

Ungefahrer Wert (~) (APPROXIMATELY)
Kohlenhydrate, davon Zucker (SUGAR-)
49,5

Gramm (GRM)

Ungefahrer Wert (~) (APPROXIMATELY)
Eiweil3 (PRO-)

45
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Né&hrwertangaben: Mal3einheit
Nahrwertangaben: M essgenauigkeit
Nahrwertangaben (Nr.: 6/ 50)
Nahrwertangaben: Bestandtelil
Néahrwertangaben: Wert (Nr.: 1/999)
Nahrwertangaben: Wert
Né&hrwertangaben: Mal3einheit
Nahrwertangaben: M essgenauigkeit
N&hrwertinformationen (Nr.: 8/ 50)
Zubereitungsgrad
Nahrwertkennzeichnung: Bezugsgrolie
Nahrwertkennzeichnung: Bezugsgrofie: Maleinheit
Tagesdosis Referenzwert
PortionsgréRe: Beschreibung
Portionsgréfle: Wert
PortionsgroRRe: Mal3einheit
Energie [kcal]
Energie [kJ]
Energie Messgenauigkeit

Nahrwertangaben (Nr.: 1/ 50)
Nahrwertangaben: Bestandteil
Néahrwertangaben: Wert (Nr.: 1/999)

Nahrwertangaben: Wert
Né&hrwertangaben: Mal3einheit
Nahrwertangaben: M essgenauigkeit

Néhrwertangaben (Nr.: 2/ 50)
Nahrwertangaben: Bestandteil
Néahrwertangaben: Wert (Nr.: 1/999)

Nahrwertangaben: Wert
Né&hrwertangaben: Mal3einheit
Nahrwertangaben: M essgenauigkeit

Néhrwertangaben (Nr.: 3/ 50)
Nahrwertangaben: Bestandteil
Nahrwertangaben: Wert (Nr.: 1/999)

Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Malkeinheit
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit

Néhrwertangaben (Nr.: 4/ 50)
Nahrwertangaben: Bestandteil
Nahrwertangaben: Wert (Nr.: 1/999)

Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Mal3einheit
Nahrwertangaben: M essgenauigkeit

Néahrwertangaben (Nr.: 5/ 50)
Né&hrwertangaben: Bestandtelil
Nahrwertangaben: Wert (Nr.: 1/999)

Nahrwertangaben: Wert
Néahrwertangaben: Maleinheit
Nahrwertangaben: M essgenauigkeit

Néahrwertangaben (Nr.: 6 / 50)
Nahrwertangaben: Bestandteil
Néhrwertangaben: Wert (Nr.: 1/999)

Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Malieinheit
Né&hrwertangaben: Messgenauigkeit

Zutaten auf der Verpackung

Gramm (GRM)
Ungeféhrer Wert (~) (APPROXIMATELY)

Salz Aquivalent (SALTEQ)

0,39
Gramm (GRM)
Ungeféhrer Wert (~) (APPROXIMATELY)

Unzubereitet - Der urspriingliche Zustand eines Produkts (UNPREPARED)
1

PTN (PTN)
Referenzmenge_Erwachsener_8400kJ/2000kcal
Twix® 30g (~26x)

30

Gramm (GRM)

149

623

Ungefahrer Wert (~) (APPROXIMATELY)

7

Fett (FAT)

72

Gramm (GRM)

Ungeféhrer Wert (~) (APPROXIMATELY)
10

Fett, davon geséttigte Fettsduren (FASAT)

42

Gramm (GRM)

Ungefahrer Wert (~) (APPROXIMATELY)
21

Kohlenhydrate (CHOAVL)

194

Gramm (GRM)

Ungefahrer Wert (~) (APPROXIMATELY)
7

Kohlenhydrate, davon Zucker (SUGAR-)

149

Gramm (GRM)

Ungefahrer Wert (~) (APPROXIMATELY)
17

Eiwei (PRO-)

14

Gramm (GRM)

Ungefahrer Wert (~) (APPROXIMATELY)
3

Salz Aquivalent (SALTEQ)

0,12

Gramm (GRM)

Ungefahrer Wert (~) (APPROXIMATELY)
2

Ja (true)
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Zutatenliste (de)

Zusatzstoffe: Klasse
Zusatzstoffe Klasse (Nr.: 1/ 50)
Klasse
Klasse: Grad des Vorkommens
Zusatzstoffe Klasse (Nr.: 2/ 50)
Klasse
Klasse: Grad des Vorkommens
Zusatzstoffe Klasse (Nr.: 3/ 50)
Klasse
Klasse: Grad des Vorkommens
E-Nummern
E-Nummern (Nr.: 1/ 50)
E-Nummern
E-Nummern: Grad des VVorkommens
E-Nummern (Nr.: 2/50)
E-Nummern
E-Nummern: Grad des Vorkommens
E-Nummern (Nr.: 3/50)
E-Nummern
E-Nummern: Grad des VVorkommens
E-Nummern (Nr.: 4/50)
E-Nummern
E-Nummern: Grad des Vorkommens
Deklarationspflichtige Zusatzstoffe und Erganzungen der
Bezeichnung
Deklarationspfli chtige Zusatzstoffe und Erganzungen der
Bezeichnung (Nr.: 1/999)
Deklarationspflichtige Zusatzstoffe und Erganzungen der
Bezeichnung
Deklarationspflichtige Zusatzstoffe und Ergénzungen der
Bezeichnung: Grad des VVorkommens
Allergenangaben
Allergen (Nr.: 1/999)
Allergen: Code
Allergen: Grad des Vorkommens
Allergen (Nr.: 2/999)
Allergen: Code
Allergen: Grad des Vorkommens
Allergen (Nr.: 3/999)
Allergen: Code
Allergen: Grad des Vorkommens
Allergen (Nr.: 4/999)

Mars® - Zutaten: Zucker, Glukosesirup, Kakaobutter, VOLLMILCHPULVER,
Kakaomasse, Sonnenblumendl, MAGERMILCHPULVER, MILCHZUCKER,
Sumolkenpulver (aus MILCH), fettarmer Kakao, Butterreinfett (aus

MILCH), GERSTENMALZEXTRAKT, Emulgator (SOJALECITHIN), Salz,
HUHNEREI-TROCKENEIWEIR, Palmfett, MILCHEIWEIRHYDROLY SAT,
nattrlicher Vanilleextrakt. (Kann enthalten: ERDNUSS, HASELNUSS).
Hergestellt in den Niederlanden. # Bounty® - Zutaten: Zucker, K okosraspel
(18%), Glukosesirup, Kakaobutter, Kakaomasse, MAGERMILCHPULVER,
MILCHZUCKER, Butterreinfett (aus MILCH), Emulgatoren (SOJALECITHIN,
E471), Stfmolkenpulver (aus MILCH), Feuchthaltemittel (Glycerin), Salz,
natirlicher Vanilleextrakt. (Kann enthalten: ERDNUSS). Hergestellt in den
Niederlanden. # Snickers® - Zutaten: Zucker, ERDNUSSE, Glukosesirup,
Kakaobutter, MAGERMILCHPULVER, Kakaomasse, Sonnenblumendl,
MILCHZUCKER, Butterreinfett (aus MILCH), Stimolkenpulver (aus MILCH),
Palmfett, Salz, Emulgator (SOJALECITHIN), Kokosnussil, HUHNEREI-
TROCKENEIWEIR, natiirlicher Vanilleextrakt, MILCHEIWEIRHYDROLY SAT.
(Kann enthalten: HASELNUSS). Hergestellt in den Niederlanden. # Twix®

- Zutaten: Zucker, Glukosesirup, WEIZENMEHL, Pamfett, Kakaobuitter,
MAGERMILCHPULVER, Kakaomasse, MILCHZUCKER, Butterreinfett

(aus MILCH), Stmolkenpulver (aus MILCH), fettarmer Kakao, Emulgator
(SOJALECITHIN), Salz, Backtriebmittel (E500), naturlicher Vanilleextrakt. (Kann
enthalten: HASELNUSS, MANDEL, GLUTEN (GERSTE, HAFER)). Hergestellt
in den Niederlanden.

Emulgator (EMULSIFIER)
Enthalt - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)

Feuchthaltemittel (HUMECTANT)
Enthalt - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)

Backtriebmittel (RAISING_AGENT)
Enthalt - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)
Lecithine (E322)

Enthdlt - Istim Produkt enthalten (CONTAINS)

Mono- und Diglyceride von Speisefettsduren (E471)
Enthalt - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)

Glycerin (E422)
Enthélt - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)

Natriumcarbonate (E500)
Enthalt - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)

natiirliche Aromen (NAR)

Enthélt - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)

Soja und Sojaerzeugnisse (AY)
Enthalt - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)

Milch und Milcherzeugnisse (AM)
Enthalt - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)

Milchzucker (Laktose) (ML)
Enthalt - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)
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Allergen: Code

Allergen: Grad des Vorkommens
Allergen (Nr.: 5/999)

Allergen: Code

Allergen: Grad des Vorkommens
Allergen (Nr.: 6/999)

Allergen: Code

Allergen: Grad des Vorkommens

Allergen (Nr.: 7/999)
Allergen: Code
Allergen: Grad des Vorkommens

Allergen (Nr.: 8/999)
Allergen: Code
Allergen: Grad des Vorkommens

Allergen (Nr.: 9/999)

Allergen: Code

Allergen: Grad des Vorkommens
Allergen (Nr.: 10/ 999)

Allergen: Code

Allergen: Grad des Vorkommens

Allergen (Nr.: 11/ 999)
Allergen: Code
Allergen: Grad des Vorkommens

Allergen (Nr.: 12/ 999)
Allergen: Code
Allergen: Grad des Vorkommens
Allergenhinweise (de)

Eier und Eierzeugnisse (AE)
Enthalt - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)

Erdniisse und Erdnusserzeugnisse (AP)
Enthalt - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)

Nisse und Nusserzeugnisse. Kann Mandeln, Haselniisse, Walniisse, Cashewnlisse
etc. einschlielen (AN)

Kann enthalten - Kann Spuren davon enthalten aufgrund gemeinsam genutzter
Produktionsanlagen etc. (MAY_CONTAIN)

Haselnuss und Hasel nusserzeugnisse (SH)
Kann enthalten - Kann Spuren davon enthalten aufgrund gemeinsam genutzter
Produktionsanlagen etc. (MAY_CONTAIN)

Mandeln und Mandelerzeugnisse (SA)
Kann enthalten - Kann Spuren davon enthalten aufgrund gemeinsam genutzter
Produktionsanlagen etc. (MAY_CONTAIN)

Glutenhaltige Cerealien und glutenhaltige Cerealienerzeugnisse (AW)
Enthalt - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)

Gerste und Gerstenerzeugnisse (glutenhaltiges Getreide) (GB)
Kann enthalten - Kann Spuren davon enthalten aufgrund gemeinsam genutzter
Produktionsanlagen etc. (MAY_CONTAIN)

Hafer und Hafererzeugnisse (glutenhaltiges Getreide) (GO)
Kann enthalten - Kann Spuren davon enthalten aufgrund gemeinsam genutzter
Produktionsanlagen etc. (MAY_CONTAIN)

Weizen und Weizenerzeugnisse (UW)

Enthalt - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)

Mars® - VOLLMILCHPULVER, MAGERMILCHPULVER, MILCHZUCKER,
GERSTENMALZEXTRAKT, SOJALECITHIN, HUHNEREI-
TROCKENEIWEIR, MILCHEIWEIRHYDROLY SAT. Kann enthalten:
ERDNUSS, HASEL NUSS # Bounty® - MAGERMILCHPULVER,
MILCHZUCKER, SOJALECITHIN. Kann enthalten: ERDNUSS # Snickers® -
ERDNUSSE, MAGERMILCHPULVER, MILCHZUCKER, SOJALECITHIN,
HUHNEREI-TROCKENEIWEIR, MILCHEIWEIRHYDROLY SAT. Kann
enthalten: HASELNUSS # Twix® - WEIZENMEHL, MAGERMILCHPULVER,
MILCHZUCKER, SOJALECITHIN. Kann enthalten: HASELNUSS, MANDEL,
GLUTEN, GERSTE, HAFER

Ernéahrungs-und Allergiehinweise auf Verpackung
Erndhrungs-und Allergiehinweise auf Verpackung (Nr.: 1/
999)

Ernghrungs-und Allergiehinweise auf Verpackung Kalorienangabe pro Portion (CALORIES_PER_PORTION)

Gefahrgut / GHS/ Gefahrstoff / Physikalische & chemische Eigenschaften

Gefahrgut Kein Gefahrgut (ZNA)
GHS Nein (FALSE)
Gefahrstoff Nein (FALSE)

Verpackung/ Logistik / Preis/ Bestellung / Pfandartikel

Mal3e: Hohe 300
Male: Hohe Maleinheit Millimeter (MMT)
Mal3e: Breite 117
Maf3e: Breite Maf3einheit Millimeter (MMT)
Malie: Tiefe 215
MaRe: Tiefe MalReinheit Millimeter (MMT)

Datentréger: Code der Art
Datentrager: Code der Art (Nr.: 1/999)

Datentréger: Code der Art EAN_13 (EAN_13)

Verpackungsinformation
Verpackungsinformation (Nr.: 1/ 25)
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Verpackungsart TU (TU)
Verpackung Mehrwegkennzei chnung Nein (false)
L agerungstemperatur (Min.) [°C] 5
Lagerungstemperatur (Max.) [°C] 22
Transport zum Verteilzentrum: Temperatur (Min.) [°C] 5
Transport zum Verteilzentrum: Temperatur (Max.) [°C] 22
Transport zum Markt: Temperatur (Min.) [°C] 5
Transport zum Markt: Temperatur (Max.) [°C] 22
Publikation/ System- / Statusinfor mationen
Bewegungskennzeichen / Artikelstatus Léschung (DEL)
Is Reload Nein (false)
Erstellt von admin
Erstellt am 20.09.2014 13:42
Geandert von messaging/4049111000000
Gedndert am 24.02.2017 13:12
Empfanger GLN 4000008000008
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